1

Кемеровская область

г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 февраля 2004 года № 44

Об утверждении расчетных коэффициентов для определения базовых ставок арендной платы

за землю на 2004 год
На основании Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001. № 136-ФЗ, Федерального Закона от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 07.07.2003. № 117-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие акты законодательства Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 11.10.1991. № 1738-1 «О плате за землю», Устава муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить расчетные коэффициенты для определения базовых ставок арендной платы за землю по категориям арендаторов в городе Междуреченске и Междуреченском районе на 2004, согласно приложению

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, промышленности и предпринимательства (Силютин).

Глава города
С.Щербаков

Председатель городского Совета А.Дехерт

Приложение

к постановлению городского Совета

от 4 февраля 2004 года № 44

Расчетные коэффициенты

для определения базовых ставок ежегодной арендной платы по категориям арендаторов

в городе Междуреченске и Междуреченском районе на 2004 год

1.
Для ведения личного подсобного хозяйства, для садоводства, для огородничества
0,06

2.
Для сенокошения, для выпаса скота
0,03

3.
Под жилую индивидуальную застройку
0,1

4.
Под жилую многоэтажную застройку
0,03

5.
Под общественную застройку:

5.1.
Органы власти, государственного и муниципального управления
0,5

5.2.
Банковские, страховые и другие финансово-кредитные организации, юридические, аудиторские, риэлтерские компании
10

5.3.
Издательства, редакции
2

5.4.
Другие административно-управленческие, общественные объекты
7,5

5.5.
Объекты религиозного назначения
0,5

6.
Под объекты общего пользования:

6.1.
Промтоварные и продовольственные магазины, павильоны, магазины модульного типа, не реализующие алкогольную продукцию, рынки и другие объекты торговли
5

6.2.
Продовольственные магазины и магазины модульного типа, реализующие алкогольную продукцию
10

6.3.
Киоски
20

6.4.
Специализированные магазины типа «пенсионер», «детское питание»
1

6.5.
Киоск, реализующий периодическую печать
3

6.6.
Другие объекты торговли
3

6.7.
Рестораны, бары, кафе, павильоны-кафе быстрого питания
5

6.8.
Детские кафе
0,5

6.9.
Столовые, летние кафе
1

6.10.
Парикмахерские
5

6.11.
Химчистки, прачечные
0,1

6.12.
Ателье
0,1

6.13.
Киоски по ремонту обуви
2

6.14.
Другие объекты бытового обслуживания
1

7.
Под промышленные предприятия (промплощадки, производственные базы)
2

8.
Под объекты энергетики
1,5

9.
Под промышленные предприятия, в пределах земельного отвода, предоставленного для разработки месторождений полезных ископаемых
1

10.
Под коммунально-складские объекты:

10.1.
Оптовые базы, оптовые склады
5

10.2.
Склады ГСМ
2,5

10.3.
Прочие склады
2

11.
Под объекты культурно-бытового назначения:

11.1.
Частные учебные заведения
0,5

11.2.
Спортивные залы, дворцы спорта, спортивные школы
0,3

11.3.
Спортивные площадки и сооружения
0,2

11.4.
Дискотеки, видеосалоны, салоны игровых автоматов
1

11.5.
Другие объекты образования, спорта, отдыха
0,1

12.
Под объекты автомобильного транспорта:

12.1.
Государственные, муниципальные гаражи
0,5

12.2.
Гаражи, принадлежащие гражданам
0,3

12.3.
Гаражи, принадлежащие предприятиям, учреждениям, организациям
2,5

12.4.
Автостоянки
3

12.5.
Станции техобслуживания и ремонта автомобилей
2,5

12.6.
Автозаправочные станции
5

12.7.
Другие объекты транспорта
2,5

13.
Под объекты железнодорожного транспорта
1

14.
Под объекты инженерного оборудования:

14.1.
Под объекты инженерного оборудования электроснабжения
1,5

14.2.
Под объекты инженерного оборудования теплоснабжения
0,03

14.3.
Под объекты инженерного оборудования водоснабжения
0,03

14.4.
Под объекты инженерного оборудования канализации
0,03

14.5.
Под объекты связи, радиовещания, телевидения и информатики
2

15.
Для природоохранной деятельности
0,1

16.
Для туристско-рекреационной деятельности
1

17.
Для оздоровительной деятельности:

17.1.
Стоматологические кабинеты, солярии, массажные и косметологические кабинеты
5

17.2.
Аптеки
0,5

17.3.
Другие объекты здравоохранения
1

18.
Строительство:

18.1.
Промышленные и производственные объекты в пределах нормативных сроков строительства
0,5

18.2.
Промышленные и производственные объекты при превышении нормативных сроков строительства объектов до 5 лет
2

18.3.
Промышленные и производственные объекты при превышении нормативных сроков строительства объектов свыше 5 лет
5

18.4.
Объекты социального назначения, муниципальные объекты в пределах нормативных сроков строительства
0,1

18.5.
Объекты социального назначения, муниципальные объекты при превышении нормативных сроков строительства до 5 лет
1

18.6.
Объекты социального назначения, муниципальные объекты при превышении нормативных сроков строительства свыше 5 лет
2

18.7.
Торговые объекты, объекты общественного питания, объекты бытового обслуживания в пределах нормативных сроков строительства
1

18.8.
Торговые объекты при превышении нормативных сроков строительства объектов до 5 лет
10

18.9.
Торговые объекты при превышении нормативных сроков строительства объектов свыше 5 лет
20

18.10.
Индивидуальные, многоэтажные жилые дома и гаражи в пределах нормативных сроков строительства
0,07

18.11.
Индивидуальные, многоэтажные жилые дома и гаражи при превышении нормативных сроков строительства объектов до 5 лет
0,7

18.12.
Индивидуальные, многоэтажные жилые дома и гаражи при превышении нормативных сроков строительства объектов свыше 5 лет
1,4

18.13.
Прочие объекты в пределах нормативных сроков строительства
1

18.14.
Прочие объекты при превышении нормативных сроков строительства объектов до 5 лет
10

18.15.
Прочие объекты при превышении нормативных сроков строительства объектов свыше 5 лет
20

19.
Рекламные щиты
10

20.
Прочие
1

Председатель городского Совета А.Дехерт